
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione personale a tempo determinato. Reclutamento mediante 

ricorso al Servizio di somministrazione lavoro. 

 
 

 

 

   Affari generali e Legali – Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Eleonora Pizzadili 
 

 

 

Responsabile del 

Procedimento 
e delle Funzioni 

Dr. Francesco M. Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
286          23 12  2019



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS, con i quali, nelle more dell’adozione e 

approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità di funzione ai 

Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO IL Decreto Legislativo del 14 Marzo 2013, n. 33 e s.m.i recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice 

in materia di trattamento dei dati personali, il regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2016; 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs 165/2001 “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, che dispone, al comma 2-bis “Le amministrazioni, prima di 

procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

PREMESSO che questa Azienda con delibera n. 104 del 21/12/2018, ha avviato le complessive 

attività di reclutamento del personale mediante preliminare Avviso di mobilità per l’acquisizione di 

n. 45 unità appartenenti a vari profili professionale della dirigenza e del comparto, da assegnare 

alle varie aree organizzative dell’Azienda; 

CONSIDERATO che in relazione alle insufficienti assunzioni di personale perfezionate con tale 

procedura, con riferimento, in particolare, a quelle attinenti all’area del comparto Amministrativo, 

questa Azienda ha dato la propria adesione alle procedure concorsuali centralizzata che ATS 

intende bandire anche nell’interesse di questo ente; 

FATTO PRESENTE al riguardo che nelle more dell’espletamento delle citate procedure concorsuali, 

le quali in relazione al numero ed alla tipologia del profilo professionale ricercato (Assistenti 

Amministrativi) si annunciano impegnative e di non breve durata, questa Azienda ha avviato le 

verifiche circa la possibilità di conferire incarichi a tempo determinato; 

PRESO ATTO dell’esito negativo di tale verifica per l’assenza di utili graduatorie nell’ambito delle 

Aziende Sanitarie della Sardegna; 



     
 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO pertanto di dover procedere mediante altre forme di reclutamento, indispensabili per 

assicurare i necessari standard di personale; 

RICHIAMATA al riguardo la deliberazione AREUS n. 200 del 09/08/2019, avente ad oggetto “servizio 

di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a 

ruoli professionali diversi per le esigenze previste in AREUS…” con la quale, esercitando l’opzione di 

estensione prevista nel capitolato speciale d'appalto, si è aderito al contratto di somministrazione 

lavoro con la società Tempor; 

PRESO ATTO della nota in data 5 ottobre 2019, prot. N. PG/2019/349537, con la quale ATS Sardegna 

comunica l’avvio del contratto in via di urgenza, come confermato con apposita nota via mail a 

cura del Responsabile del Procedimento AREUS; 

EVIDENZIATO che in relazione alle esigenze organizzative attualmente in essere in Azienda il 

fabbisogno di personale è quello evidenziato nel prospetto sotto rappresentato: 

Sede/area organizzativa profilo professionale Numero unità richieste 

Centrale operativa Cagliari Assistente Amministrativo 1 

Direzione Aziendale Nuoro Assistente Amministrativo 6 

 

  RITENUTO di doversi procedere in conformità, avanzando alla Società Tempor conforme richiesta di 

somministrazione del personale in parola, con specifica indicazione delle professionalità ricercate, 

le quali saranno chiamate ad operare in Azienda per la durata di 6 mesi e comunque sino al 

reclutamento del menzionato personale mediante le apposite procedure concorsuali; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) Di richiedere alla società Tempor di procedere all’assunzione a tempo determinato per la 

durata di 6 mesi delle figure professionali sotto indicate: 

Sede/area organizzativa profilo professionale Numero unità richieste 

Centrale operativa Cagliari Assistente Amministrativo 1 

Direzione Aziendale Nuoro Assistente Amministrativo 6 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

b)di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato, 

presuntivamente, in € 119.254,85 imputati al bilancio dell’esercizio anno  2020 , come di seguito 

indicato: 
 

Anno 2020 

Ufficio autorizzativo UA_PERS Ufficio autorizzazioni personale 

Macro Autorizzazione 1 Macro autorizzazione personale 

Conto A511010503 Costi per contratto di lavoro interinale area 

amministrativa: €.112.279,42 

Conto A511010504 Costi IRAP per contratto di lavoro interinale area 

Amministrativa; €.6.975,43 

Importo presunto IVA 

inclusa 

€. 119.254,85 

 

b) di incaricare dell’esecuzione della presente l’Area del Servizio del Personale e Relazioni 

Sindacali; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 
 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 
 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi 
 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
 23  12  2019  

Utente
Font monospazio
07  01  2020


		2019-12-23T11:54:20+0100
	PIZZADILI ELEONORA


		2019-12-23T11:57:01+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-12-23T13:42:22+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-12-23T13:43:34+0100
	DELOGU PIERO


		2019-12-23T13:47:53+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-12-23T13:57:29+0100
	SANNA MARIANNA




